

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：03828)

二零二三年中期業績公告

截至二零二三年六月三十日止六個月之摘要

- 收入增加3.6%至約922.8百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約890.6百萬港元)。
- 毛利增加12.3%至約222.9百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約198.4百萬港元)。
- 毛利率上升1.9個百分點至24.2%(截至二零二二年六月三十日止六個月：22.3%)。
- 經營溢利約56.3百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約39.1百萬港元)。
- 本公司擁有人應佔溢利約38.5百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約28.1百萬港元)。
- 宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息為每股本公司股份(「股份」) 2.0港仙(截至二零二二年六月三十日止六個月：每股1.0港仙)。

* 僅供識別

明輝國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收入	3	922,791	890,552
銷售成本	4	(699,919)	(692,159)
毛利		222,872	198,393
其他收入	5	4,469	7,854
分銷成本	4	(108,271)	(106,781)
行政開支	4	(63,189)	(55,441)
金融資產減值虧損撥回／(減值虧損)淨額	4	381	(4,885)
經營溢利		56,262	39,140
財務收入	6	1,787	168
財務成本	6	(3,489)	(1,679)
應佔一間聯營公司溢利		49	55
應佔一間合營企業虧損		(31)	(19)
未計所得稅前溢利		54,578	37,665
所得稅開支	7	(22,887)	(11,600)
期內溢利		31,691	26,065
其他全面(虧損)／收益			
<u>其後可能重新分類至損益之項目</u>			
貨幣換算差額		(16,740)	(11,839)
<u>其後將不會重新分類至損益之項目</u>			
從物業、廠房及設備轉入投資物業時之重估收益		11,730	—
期內全面收益總額		26,681	14,226

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
千港元 千港元

附註

應佔期內溢利／(虧損)：

本公司擁有人	38,497	28,066
非控股權益	(6,806)	(2,001)
	<u>31,691</u>	<u>26,065</u>

應佔期內全面收益／(虧損)總額：

本公司擁有人	33,046	14,331
非控股權益	(6,365)	(105)
	<u>26,681</u>	<u>14,226</u>

本公司擁有人應佔每股盈利(以港仙列示)

基本	<i>15(a)</i>	5.3	3.9
攤薄	<i>15(b)</i>	5.3	3.9
		<u>5.3</u>	<u>3.9</u>

中期簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
商譽		5,418	5,398
物業、廠房及設備		401,387	405,964
使用權資產		92,278	101,155
投資物業		34,052	16,638
無形資產		637	483
遞延所得稅資產		2,803	3,205
其他非流動資產		9,377	6,684
於一間聯營公司的投資		5,204	5,463
於合營企業的投資		85	116
按攤銷成本列賬之其他金融資產		11	25
非流動資產總額		551,252	545,131
流動資產			
存貨		255,768	260,176
其他流動資產		49,072	50,405
可收回稅項		372	370
按攤銷成本列賬之其他金融資產		8,992	14,101
應收合營企業款項		685	522
應收一間聯營公司款項	9	799	2,848
應收貿易賬款及票據	8	568,017	558,835
已抵押銀行存款	10	11,802	11,717
現金及現金等值項目	11	356,570	305,356
流動資產總額		1,252,077	1,204,330
資產總額		1,803,329	1,749,461
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	14	7,343	7,343
儲備		1,170,436	1,151,762
建議中期／末期股息	16	14,685	22,028
非控股權益		1,192,464	1,181,133
		(56,017)	(49,652)
總權益		1,136,447	1,131,481

		(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		9,734	5,602
其他非流動應付款項		9,588	9,967
借貸	13	1,869	2,206
租賃負債		2,153	3,834
非流動負債總額		23,344	21,609
流動負債			
應付貿易賬款	12	200,735	168,318
應計費用及其他應付款項		294,102	277,273
即期所得稅負債		34,446	19,390
借貸	13	92,930	108,547
租賃負債		3,905	5,166
來自非控股權益之貸款		17,183	17,486
應付股息		237	191
流動負債總額		643,538	596,371
負債總額		666,882	617,980
總權益及負債		1,803,329	1,749,461

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

簡明綜合中期財務資料由本集團(由本公司及其附屬公司組成)編製。此截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料並未包括年度綜合財務報表通常載列之所有類別附註。因此，此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表一併閱覽。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元(「千港元」)單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表所應用者(載於該等年度綜合財務報表)一致，惟所得稅估計及採納下文所載之新訂及經修訂準則除外。中期期間的所得稅開支乃使用應用於預期年度盈利總額的稅率計算。

本集團採納之經修訂準則

多項經修訂準則於本報告期間可予應用，並未對本集團造成重大影響。本集團毋須因採納此等修訂而更改其會計政策或作出追溯調整。

經已頒佈惟本集團尚未應用之新訂及經修訂準則之影響

若干新訂及經修訂準則經已頒佈，惟並非強制性應用於本報告期間。本集團於本報告期間並無提早採納此等新訂及經修訂準則，預期此等準則不會對本集團於本報告期間或未來報告期間及可預見未來交易造成重大影響。

3 分類資料

董事會為主要營運決策者。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及銷售酒店供應品類產品（「酒店供應品業務」）、銷售營運用品及設備（「營運用品及設備業務」），以及製造及銷售健康護理及衛生用品（「健康護理及衛生用品業務」）。從地理區域角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團共有三項呈報分類：(i)酒店供應品業務；(ii)營運用品及設備業務；及(iii)健康護理及衛生用品業務。

董事會以未計所得稅前分類溢利、應佔一間聯營公司溢利及應佔一間合營企業虧損為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。

地區

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他			
	北美 千港元	歐洲 千港元	中華 人民共和國 (「中國」) (附註(i)) 千港元	中國香港 特別 行政區 (「香港」) 千港元	澳洲 千港元	亞太地區 (附註(ii)) 千港元	其他 (附註(iii)) 千港元	小計 千港元	中國 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(iv)) 千港元	北美 千港元	香港 千港元	其他 (附註(v)) 千港元	小計 千港元	其他 千港元	總計 千港元
截至二零二三年六月 三十日止六個月 (未經審核)																
分類收入	121,898	119,441	237,202	81,844	35,591	153,883	2,307	752,166	45,724	20,762	95,792	3,453	6,167	105,412	-	924,064
分類間收入	-	-	(776)	(426)	-	-	-	(1,202)	-	-	-	(1)	(70)	(71)	-	(1,273)
來自外部客戶的收入	121,898	119,441	236,426	81,418	35,591	153,883	2,307	750,964	45,724	20,762	95,792	3,452	6,097	105,341	-	922,791
未計所得稅前分類 溢利	15,328	5,007	2,788	5,803	3,690	6,270	446	39,332	1,434	3,959	7,596	372	1,223	9,191	644	54,560
應佔一間聯營公司溢利																49
應佔一間合營企業虧損																(31)
所得稅開支																(22,887)
期內溢利																31,691

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他					
	北美	歐洲	中國	其他	香港	歐洲	亞太地區	其他	小計	中國	其他	北美	香港	其他	小計	其他		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
截至二零二二年六月三十日止六個月 (未經審核)																		
分類收入	91,605	111,763	143,439	91,629	87,018	130,227	1,478	657,159	50,353	20,281	70,634	72,930	72,039	20,727	165,696	-	893,489	
分類間收入	-	-	(2,635)	(300)	-	-	-	(2,935)	-	-	-	-	-	(2)	(2)	-	(2,937)	
來自外部客戶的收入	91,605	111,763	140,804	91,329	87,018	130,227	1,478	654,224	50,353	20,281	70,634	72,930	72,039	20,725	165,694	-	890,552	
未計所得稅前分類 溢利/(虧損)	10,288	3,219	(2,885)	13,314	8,027	6,228	363	38,554	(9,370)	2,383	(6,987)	111	7,525	(2,270)	5,366	696	37,629	
應佔一間聯營公司溢利																	55	
應佔一間合營企業虧損																	(19)	
所得稅開支																	(11,600)	
期內溢利																	26,065	

	酒店供應品業務				營運用品及設備業務				健康護理及衛生用品業務				其他			
	中國 (附註(i))	香港 千港元	澳洲 千港元	東埔寨王國 (東埔寨)	其他地區 (附註(v))	小計 千港元	中國 (附註(i))	香港 千港元	其他地區 (附註(v))	小計 千港元	中國 (附註(i))	香港 千港元	其他地區 (附註(v))	小計 千港元	分類開 抵銷 千港元	總計 千港元
於二零二三年六月 三十日(未經審核) 資產總額	633,999	706,799	1,777	364,507	60,635	1,767,717	152,421	51,531	536	204,488	13,590	97,294	316	111,200	50,457	1,803,329
於二零二二年十二月 三十一日(經審核) 資產總額	630,057	696,935	2,299	344,887	53,602	1,727,780	155,634	42,059	359	198,052	15,969	80,749	167	96,885	51,108	1,749,461

附註：

- (i) 就此分類資料披露而言，中國不包括香港、中國澳門特別行政區(「澳門」)及台灣(二零二二年：相同)。
- (ii) 其他亞太地區主要包括澳門、阿拉伯聯合酋長國、新加坡、日本及菲律賓(截至二零二二年六月三十日止六個月：主要包括新加坡、澳門、卡塔爾、印度、阿拉伯聯合酋長國及東埔寨)。
- (iii) 其他主要包括肯尼亞、貝南及阿爾及利亞(截至二零二二年六月三十日止六個月：主要包括象牙海岸、摩洛哥及剛果民主共和國)。
- (iv) 其他主要包括香港、澳門及菲律賓(截至二零二二年六月三十日止六個月：主要包括香港、卡塔爾及澳門)。
- (v) 其他地區主要包括澳門及新加坡(於二零二二年十二月三十一日：主要包括澳門及印度)。
- (vi) 其他主要包括中國(附註(i))、澳門及英國(截至二零二二年六月三十日止六個月：主要包括中國(附註(i))、東埔寨及德國)。
- (vii) 其他地區主要包括東埔寨(於二零二二年十二月三十一日：主要包括東埔寨及日本)。

4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本、行政開支及金融資產(減值虧損撥回)／減值虧損淨額內的開支／(收益)列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
銷售存貨成本	484,975	493,375
核數師酬金	1,350	1,250
物業、廠房及設備的折舊	26,933	28,095
使用權資產的折舊	4,425	4,595
無形資產的攤銷	315	365
其他租賃費用*	3,258	2,885
陳舊存貨的撥備／(撥備撥回)	2,931	(7,816)
直接撇銷陳舊存貨	1,609	802
金融資產(減值虧損撥回)／減值虧損淨額	(381)	4,885
僱員福利開支	226,586	207,106
運輸費用	35,438	42,685
匯兌(收益)／虧損淨額	(3,801)	1,993
廣告成本	8,460	9,319
出售物業、廠房及設備的虧損／(收益)	394	(292)

附註：

* 此等開支與短期租賃有關。此等金額直接計入開支，並不會在香港財務報告準則第16號下計量為租賃負債。

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
租金收入	-	139
銷售廢料收入	387	253
政府補貼(附註(i))	3,195	5,768
其他	887	1,694

附註：

(i) 截至二零二三年六月三十日止六個月，政府補貼為與本集團若干資本投資及增產相關的中國政府補貼(截至二零二二年六月三十日止六個月：政府補貼為與本集團若干資本投資相關的中國政府補貼及香港政府根據防疫抗疫基金之補貼)。收取此等補貼並無附帶未達成條件及其他或然事件。

6 財務收入及財務成本

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
借貸之利息開支	(3,260)	(1,393)
租賃負債之利息開支	(229)	(286)
財務成本	(3,489)	(1,679)
財務收入	1,787	168
財務成本淨額	<u>(1,702)</u>	<u>(1,511)</u>

7 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表支銷／(抵免)的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期所得稅：		
— 香港利得稅	9,595	10,425
— 中國企業所得稅	11,853	1,105
— 其他海外利得稅	848	250
	<u>22,296</u>	<u>11,780</u>
遞延所得稅抵免	591	(180)
	<u>22,887</u>	<u>11,600</u>

稅項乃按本集團經營所在司法權區通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅、澳門所得補充稅及柬埔寨企業所得稅乃按照截至二零二三年六月三十日止六個月各地區之估計應課稅溢利分別以16.5% (截至二零二二年六月三十日止六個月：16.5%)、25% (截至二零二二年六月三十日止六個月：25%)、12% (截至二零二二年六月三十日止六個月：12%) 及20% (截至二零二二年六月三十日止六個月：20%) 計算。

由於截至二零二三年六月三十日止六個月內並無錄得新加坡應課稅溢利，故未有就新加坡企業所得稅 (截至二零二二年六月三十日止六個月：相同) 計提撥備。

其他海外溢利之稅項乃按本集團經營所在司法權區之當前稅率根據當地現行法例、詮釋及慣例計算。

8 應收貿易賬款及票據

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	640,438	635,667
應收票據	16,582	17,362
	<u>657,020</u>	<u>653,029</u>
減：應收款項減值撥備	(89,003)	(94,194)
應收貿易賬款及票據淨額	<u><u>568,017</u></u>	<u><u>558,835</u></u>

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
1至30日	279,312	229,694
31至60日	108,477	121,733
61至90日	65,082	70,779
91至180日	103,768	118,273
180日以上	100,381	112,550
	<u>657,020</u>	<u>653,029</u>

9 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。授予的信貸期為90日。該款項按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
1至30日	743	2,682
31至60日	4	-
61至90日	-	-
90日以上	52	166
	<u>799</u>	<u>2,848</u>

10 已抵押銀行存款

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
已抵押銀行存款	<u>11,802</u>	<u>11,717</u>

於二零二三年六月三十日，1,507,000美元(「美元」)(相當於約11,802,000港元)(於二零二二年十二月三十一日：1,500,000美元(相當於約11,717,000港元))之一項銀行存款已作為香港銀行授信函之抵押。

11 現金及現金等值項目

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	263,970	264,143
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	<u>92,600</u>	<u>41,213</u>
	<u>356,570</u>	<u>305,356</u>

於二零二三年六月三十日，本集團存於中國及印度之銀行現金及銀行結餘分別約84,654,000港元(於二零二二年十二月三十一日：約67,253,000港元)及約2,020,000港元(於二零二二年十二月三十一日：約2,363,000港元)，資金匯款受外匯管制規限。

12 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
1至30日	193,889	166,130
31至60日	2,210	400
61至90日	2,433	152
90日以上	<u>2,203</u>	<u>1,636</u>
	<u>200,735</u>	<u>168,318</u>

13 借貸

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
非流動：		
並無按要求償還條款之有抵押其他借貸	<u>1,869</u>	<u>2,206</u>
流動：		
具有按要求償還條款之有抵押銀行借貸	92,683	108,323
並無按要求償還條款之有抵押銀行借貸	-	10
並無按要求償還條款之有抵押其他借貸	<u>247</u>	<u>214</u>
	<u>92,930</u>	<u>108,547</u>
	<u>94,799</u>	<u>110,753</u>

除於二零二三年六月三十日的銀行借貸及其他借貸約2,116,000港元(於二零二二年十二月三十一日：約2,430,000港元)以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，其他銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備、使用權資產及一項銀行存款作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	(未經審核) 於二零二三年 六月三十日 千港元	(經審核) 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
物業、廠房及設備	17,230	18,960
使用權資產	27,230	27,860
銀行存款	<u>11,802</u>	<u>11,717</u>
已抵押資產之賬面總額	<u>56,262</u>	<u>58,537</u>

於二零二三年六月三十日，本集團未提取之銀行融資約320,525,000港元(於二零二二年十二月三十一日：約280,473,000港元)。

14 股本

	股份數目	千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、 二零二三年一月一日及二零二三年六月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零二二年一月一日、二零二二年六月三十日、 二零二三年一月一日及二零二三年六月三十日	<u>734,262,697</u>	<u>7,343</u>

15 每股盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本盈利以本公司擁有人應佔期內溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔期內溢利(千港元)	<u>38,497</u>	<u>28,066</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>723,839</u>	<u>727,589</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	<u>5.3</u>	<u>3.9</u>

(b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利以假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。

由於二零二三年六月三十日並無已發行潛在攤薄普通股，故截至二零二三年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄盈利與本公司擁有人應佔每股基本盈利相同。

由於本公司購股權之行使價高於股份於截至二零二二年六月三十日止六個月之平均市價，購股權概無對普通股構成攤薄影響，故截至二零二二年六月三十日止六個月之本公司擁有人應佔每股攤薄盈利與本公司擁有人應佔每股基本盈利相同。

16 股息

於二零二三年五月二十四日，本公司股東批准派發截至二零二二年十二月三十一日止年度的末期股息每股3.0港仙。於截至二零二三年六月三十日止六個月，已支付股息總額約22,028,000港元，包括就本公司之股份獎勵計劃下持有股份獲派發之股息。

董事會議決就截至二零二三年六月三十日止六個月派發中期股息每股2.0港仙，股息總額約14,685,000港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：每股1.0港仙，股息總額約7,343,000港元）。

17 資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔約18,246,000港元（於二零二二年十二月三十一日：約19,183,000港元）。

管理層討論及分析

財務回顧

主要財務摘要

以下載列本集團之未經審核綜合中期主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動 百分比
	二零二三年 百萬港元	二零二二年 百萬港元	
收入	922.8	890.6	3.6%
毛利	222.9	198.4	12.3%
本公司擁有人應佔溢利	38.5	28.1	37.0%
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	5.3	3.9	35.9%
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利 (港仙)	5.3	3.9	35.9%
每股股息 (港仙)	2.0	1.0	100%

收入

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團總收入錄得約922.8百萬港元，較去年同期約890.6百萬港元增加3.6%。截至二零二三年六月三十日止六個月，酒店供應品業務、營運用品及設備（「營運用品及設備」）業務與健康護理及衛生用品業務的收入分別約751.0百萬港元、66.5百萬港元及105.3百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約654.2百萬港元、70.6百萬港元及165.8百萬港元），分別佔本集團總收入的81.4%、7.2%及11.4%（截至二零二二年六月三十日止六個月：73.5%、7.9%及18.6%）。

毛利及毛利率

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的毛利較去年同期約198.4百萬港元增加12.3%至約222.9百萬港元。因人民幣（「人民幣」）貶值及本集團採取多項措施（包括加強成本控制），毛利率較去年同期之22.3%上升1.9個百分點至24.2%。

本公司擁有人應佔溢利

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利約38.5百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約28.1百萬港元）。

每股盈利

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利分別為5.3港仙及5.3港仙（截至二零二二年六月三十日止六個月：3.9港仙及3.9港仙）。

中期股息

董事會議決就截至二零二三年六月三十日止六個月宣派中期股息每股2.0港仙（截至二零二二年六月三十日止六個月：每股1.0港仙）。

流動資金及財務資源

本集團一貫奉行審慎資金管理政策及積極管理其流動資金狀況，並具備備用銀行融資授信額度，以應付日常營運和未來發展的潛在資金需求。

現金及現金等值項目

於二零二三年六月三十日，本集團之現金及現金等值項目約356.6百萬港元（於二零二二年十二月三十一日：約305.4百萬港元）。

資產淨值

於二零二三年六月三十日，本集團之資產淨值約1,136.4百萬港元（於二零二二年十二月三十一日：約1,131.5百萬港元）。

借貸

本集團借貸之借貸結構、到期概況及貨幣計值如下：

借貸結構：

	於二零二三年六月三十日		於二零二二年十二月三十一日	
	實際利率	百萬港元	實際利率	百萬港元
具有按要求償還 條款之有抵押 銀行借貸	一個月香港銀行 同業拆息率 (「香港銀行同業拆息率」) 加年利率1.7%之 浮動利率	3.7	一個月香港銀行 同業拆息率 加年利率1.7%之 浮動利率	4.5
	一個月香港銀行 同業拆息率 加年利率1.7%或 銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	5.2	一個月香港銀行 同業拆息率 加年利率1.7%或 銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	6.3
	一個月期限擔保 隔夜融資利率 (「擔保隔夜融資利率」) 加介乎年利率1.67%至2.02% 之浮動利率	83.8	一個月期限擔保 隔夜融資利率 加介乎年利率1.67%至1.82% 之浮動利率	69.8
	一個月倫敦銀行 同業拆息率 (「倫敦銀行同業拆息率」) 加年利率1.7%或 銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	-	一個月倫敦銀行 同業拆息率 加年利率1.7%或 銀行撥付融資成本之 較高者之浮動利率	27.8
並無按要求償還 條款之有抵押 銀行借貸	年利率1.4%之 固定利率	-	年利率1.4%之 固定利率	-
並無按要求償還 條款之有抵押 其他借貸	介乎年利率0.36%至 1.38%之固定利率	2.1	介乎年利率0.36%至 1.38%之固定利率	2.4
		94.8		110.8

到期概況：

在並無計及按要求償還條款的影響下，借貸的還款期如下：

	於二零二三年 六月三十日 百萬港元	於二零二二年 十二月三十一日 百萬港元
於1年內	57.5	61.4
1至2年之間	20.0	23.1
2至5年之間	16.3	25.1
5年以上	1.0	1.2
	<u>94.8</u>	<u>110.8</u>

貨幣計值：

	於二零二三年 六月三十日 百萬港元	於二零二二年 十二月三十一日 百萬港元
港元	8.9	10.8
美元	83.8	97.5
日圓	2.1	2.5
	<u>94.8</u>	<u>110.8</u>

集團資產抵押

除於二零二三年六月三十日之銀行借貸及其他借貸約2.1百萬港元（於二零二二年十二月三十一日：約2.5百萬港元）以本集團非控股權益之個人擔保作抵押外，其他銀行借貸均以本集團若干物業、廠房及設備、使用權資產及一項銀行存款作抵押。

就借貸之已抵押資產之賬面值如下：

	於二零二三年 六月三十日 百萬港元	於二零二二年 十二月三十一日 百萬港元
物業、廠房及設備	17.2	19.0
使用權資產	27.2	27.9
銀行存款	11.8	11.7
	<u>56.2</u>	<u>58.6</u>

資產負債比率

資產負債比率乃按淨債務(此乃借貸扣除現金及現金等值項目)除以總權益計算。於二零二三年六月三十日及於二零二二年十二月三十一日，資產負債比率並不適用於本集團。

外匯風險

本集團面對以人民幣為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

本集團主要於中國採購其原材料。有關人民幣之貨幣風險乃透過增加以相同貨幣計值之收入進行管理。

資本承擔及或然負債

於二零二三年六月三十日之資本承擔詳情載於簡明綜合中期財務資料附註17。於二零二三年六月三十日，本集團概無重大或然負債(於二零二二年十二月三十一日：相同)。

業務回顧

於二零二三年上半年，隨著全球全面重開，旅遊、觀光及航空等行業步入復甦軌道，為本集團業務帶來良好的勢頭。然而，受高通脹、加息週期及成本上升等因素影響，全球經濟仍在放緩，市場消費需求疲弱。營商環境充滿不明朗因素及挑戰。於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團整體表現保持穩定增長。

酒店供應品業務

根據聯合國世界旅遊組織(「聯合國世界旅遊組織」)近日公佈的統計資料，二零二三年第一季度的國際旅客人次已達到大流行前水平的80%。據估計，首三個月國際旅客人次已達到2.35億，相當於二零二二年同期逾兩倍。根據有關數據，中東地區的表現最為強勁，是旅客人次較二零一九年水平增長超過15%的唯一地區，亦是首個在整個季度恢復大流行前人次的地區。歐洲、非洲、美洲、亞洲及太平洋地區分別已達到大流行前水平的90%、88%、85%及54%。因此，面對全球旅遊業復甦，市場對酒店供應品類產品的需求有所增加。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的酒店供應品業務收入增加14.8%至約751.0百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約654.2百萬港元)，佔本集團總收入之81.4%(截至二零二二年六月三十日止六個月：73.5%)。截至二零二三年六月三十日止六個月，酒店供應品業務的毛利上升22.7%至約179.9百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約146.6百萬港元)。截至二零二三年六月三十日止六個月，此分類的毛利率增加1.6個百分點至24.0%(截至二零二二年六月三十日止六個月：22.4%)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，來自中國、香港、北美、歐洲、其他亞太地區及澳洲的酒店供應品業務收入分別約236.4百萬港元、81.4百萬港元、121.9百萬港元、119.4百萬港元、153.9百萬港元及35.6百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約140.8百萬港元、91.3百萬港元、91.6百萬港元、111.8百萬港元、130.2百萬港元及87.0百萬港元)，分別佔酒店供應品業務分類總收入之31.5%、10.8%、16.2%、15.9%、20.5%及4.7%(截至二零二二年六月三十日止六個月：21.5%、14.0%、14.0%、17.1%、19.9%及13.3%)。

營運用品及設備業務

根據Lodging Econometrics近日發佈的報告，隨著中東、歐洲及亞太地區等多個地區的旅遊市場復甦，酒店建築管道有所回升。然而，與其他地區相比，中國的酒店建築管道於二零二三年第一季度略有下降。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的營運用品及設備業務收入約66.5百萬港元，較截至二零二二年六月三十日止六個月約70.6百萬港元減少5.8%，佔本集團總收入之7.2%(截至二零二二年六月三十日止六個月：7.9%)。截至二零二三年六月三十日止六個月，營運用品及設備業務的毛利上升9.9%至約17.7百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約16.1百萬港元)。截至二零二三年六月三十日止六個月，此分類的毛利率上升3.8個百分點至26.6%(截至二零二二年六月三十日止六個月：22.8%)。

截至二零二三年六月三十日止六個月，來自中國及其他市場的營運用品及設備業務收入分別約45.7百萬港元及20.8百萬港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：約50.3百萬港元及20.3百萬港元)，分別佔營運用品及設備業務分類總收入之68.7%及31.3%(截至二零二二年六月三十日止六個月：71.2%及28.8%)。

本集團積極緊貼市場趨勢，探討不同市場對營運用品及設備的需求。透過不斷優化產品種類及質量，以滿足不同客戶的需求及加強客戶對本集團的長期信任，本集團進一步鞏固及擴大業務範圍。此外，本集團亦致力與客戶建立長遠關係，以促進業務的可持續發展。

健康護理及衛生用品業務

除生產即棄感染控制產品（如醫用儀器罩）外，本集團繼續深化及優化優質的健康護理及衛生用品，以滿足市場需求。隨著公眾日益重視健康，本集團積極豐富產品種類，佈局潛在的市場增長空間。隨著2019冠狀病毒病(COVID-19)大流行的影響逐漸減退，防疫相關產品的需求大幅減少，令此業務的收入按年大幅下跌。然而，本集團相信，於後疫情時代，健康護理及衛生用品的生產仍然不可或缺，並具備市場發展潛力。

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團的健康護理及衛生用品業務收入約105.3百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約165.8百萬港元），佔本集團總收入之11.4%（截至二零二二年六月三十日止六個月：18.6%）。截至二零二三年六月三十日止六個月，健康護理及衛生用品業務的毛利約25.2百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約35.8百萬港元）。截至二零二三年六月三十日止六個月，此分類的毛利率上升2.4個百分點至24.0%（截至二零二二年六月三十日止六個月：21.6%）。

隨著COVID-19大流行的影響逐漸減退，香港對防疫供應品的需求大幅減少，導致衛生用品的銷量下跌。截至二零二三年六月三十日止六個月，來自香港的健康護理及衛生用品業務收入約3.5百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：72.1百萬港元），佔健康護理及衛生用品業務分類總收入之3.3%（截至二零二二年六月三十日止六個月：43.5%）。本集團持續在其他地區發展健康護理及衛生用品業務。截至二零二三年六月三十日止六個月，來自北美及其他市場的健康護理及衛生用品業務收入分別約95.8百萬港元及6.0百萬港元（截至二零二二年六月三十日止六個月：約72.9百萬港元及20.8百萬港元），分別佔健康護理及衛生用品業務分類總收入之91.0%及5.7%（截至二零二二年六月三十日止六個月：44.0%及12.5%）。

前景及策略

本集團旨在成為以酒店供應品及個人護理用品為核心的卓越國際品牌，為持份者創造理想的價值，並關注環保，致力可持續發展。

全球旅遊業有望全面復甦

儘管全球經濟仍面臨增長乏力的風險，惟由於後疫情時代的「報復性旅遊」趨勢以及各地實施吸引旅客的策略，推動全球旅遊業加速復甦並穩步增長，並帶動全球旅客人次不斷上升，全球旅遊業有望保持增長並實現全面復甦。聯合國世界旅遊組織專家小組的調查顯示，近70%專家預期旅遊業於二零二三年五月至八月將有較好表現。全球旅遊業的增長勢頭將進一步改善本集團的酒店供應品業務和營運用品及設備業務，預期此等業務將恢復持續增長。

東南亞市場潛力龐大

作為全球發展最迅速的地區之一，東南亞充足的勞動力及蓬勃發展的旅遊業為東南亞國家經濟的快速發展提供了有力支持。因應不斷增長的經濟及潛在的巨大消費需求，本集團對東南亞市場的發展前景持樂觀態度。為把握東南亞市場的龐大商機，本集團將積極善用及優化柬埔寨的水劑產品生產線，進一步提升本集團的生產效率，以滿足東南亞市場對酒店供應品類產品的需求，提高本集團在該地區的市場份額。本集團亦會善用其自身在產品組合多元化及地區成本方面的優勢，積極拓展產品種類及業務範圍，以提高在東南亞市場的競爭力。同時，我們將加強與當地供應商的合作，進一步鞏固本集團在東南亞市場的優勢。

健康護理及衛生用品業務的發展

近年來，公眾健康意識不斷提高，並為本集團的健康護理及衛生用品業務帶來更多機遇。本集團將充分把握趨勢，根據不斷變化的市場需求靈活調整及改進產品。本集團將繼續加強產品研發及創新，擴大健康護理及衛生用品的業務範圍，以在競爭激烈的市場中保持領先地位。展望未來，本集團對健康護理及衛生用品行業的前景充滿信心。我們將繼續透過網上營銷平台加強品牌推廣及建設，擴大市場覆蓋率，觸及更多目標客戶群體，包括個人消費者、商業機構、醫院等。同時，本集團亦將積極尋求更多合作及業務發展機遇，為健康護理及衛生用品業務的發展注入新動力。

加快建立綠色生產體系

環境、社會及管治（「環境、社會及管治」）逐漸成為企業創造可持續價值的共識。為滿足酒店客戶對綠色發展的需求，本集團將採取不同的綠色營運策略，以環保材料開發綠色酒店供應品類產品，與合作夥伴建立長遠穩定的合作關係，共同推動可持續發展的實踐。本集團亦順應環境、社會及管治的發展趨勢，積極承擔社會及環境責任，並透過優化生產體系，建立綠色產業鏈，實現節能減排，進一步提升本集團環境、社會及管治的表現，為行業的綠色低碳轉型作出貢獻。

控制成本及提高效率以增強核心競爭力

面對當前全球經濟增長放緩、商品價格及生產成本大幅上漲，無疑增加了企業的經營難度。本集團將充分利用柬埔寨生產基地的資源，物色更具成本效益的原材料替代品，降低生產成本，以爭取更高的利潤率。隨著全球旅遊業快速復甦，酒店供應品類產品和營運用品及設備的需求將持續穩定增長，客戶的價格敏感度將相對降低，繼而為我們提供了更佳的定價空間。本集團將致力提升自身的競爭優勢及營運效率，提高市場競爭力及盈利能力，務求鞏固本集團的市場領先地位。此外，本集團將繼續優化營運資金管理、業務發展及成本控制策略，加強監控和管理資金流動，確保有效運用資金並取得最大回報，幫助本集團實現長遠可持續發展。

多元化發展以創造更大價值

面對複雜多變的市場環境，本集團將密切關注行業發展趨勢，靈活優化產品組合，並及時調整我們的產品策略。我們亦會致力推出更具競爭力的產品及解決方案，為客戶提供優質的產品及服務，以滿足日益多元化的市場需求。同時，本集團將加強企業合作，繼續與客戶建立長遠穩定的合作關係，推動不同地區、領域及市場間的業務拓展，共同創造更大的價值，合作共贏，為本集團的發展奠定穩定的基礎，帶來更廣闊的發展前景。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團的僱員總數約5,700人。截至二零二三年六月三十日止六個月，僱員福利開支(包括董事酬金)約226.6百萬港元。本集團僱員(包括董事及高級管理人員)之薪酬一般乃參照市場條款及個人資歷而釐定，並定期作出檢討。本集團亦向特定員工提供多項其他福利，包括酌情花紅、社會保險或醫療保險、股份獎勵計劃、持續教育及培訓課程。本集團亦推行關鍵績效指標評核計劃及年度嘉勉狀計劃，以提升僱員個人表現及營運效率。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治守則

截至二零二三年六月三十日止六個月內，本集團已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載之《企業管治守則》之所有守則條文，惟偏離守則條文第C.2.1條：董事會於截至本公告日期尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務及行政總裁之職責由本公司全體執行董事(包括本公司主席)共同履行。董事會認為此安排有利於本公司全體執行董事利用不同專長作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

審核委員會

本公司之審核委員會(「審核委員會」)由四名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄十所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零二三年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

中期股息

董事會宣佈向於二零二三年九月十九日(星期二)名列本公司股東名冊的股東派發截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙。中期股息預期將於二零二三年九月二十八日(星期四)或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零二三年九月十八日(星期一)至二零二三年九月十九日(星期二)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會進行股份過戶。為符合獲派中期股息之資格，所有有關股份過戶文件連同有關股票須於二零二三年九月十五日(星期五)下午四時三十分前，送達本公司於香港之股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)登記。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零二三年八月二十四日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、吳保光先生、孫榮聰先生及鄺允傑先生。